



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
SETOR DE COMPRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CÓPIA, IMPRESSÃO, ENCADERNACÃO E PLASTIFICAÇÃO.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	GARRIDO IMPRESSÃO		GRAF. MAIS		GRAFICA LIMA		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	800.000	UND.	Cópia preto/branco, tamanho A4	R\$ 0,40	R\$ 320.000,00	R\$ 0,25	R\$ 200.000,00	R\$ 0,50	R\$ 400.000,00	R\$ 0,38000	R\$ 304.000,00
2	200.000	UND.	Impressão preto/branco, tamanho A4	R\$ 0,50	R\$ 120.000,00	R\$ 0,15	R\$ 30.000,00	R\$ 0,50	R\$ 100.000,00	R\$ 0,42000	R\$ 84.000,00
3	50.000	UND.	Cópia colorida, tamanho A4	R\$ 2,20	R\$ 110.000,00	R\$ 2,50	R\$ 125.000,00	R\$ 1,50	R\$ 75.000,00	R\$ 2,07000	R\$ 103.500,00
4	50.000	UND.	Impressão colorida, tamanho A4	R\$ 2,50	R\$ 125.000,00	R\$ 0,25	R\$ 12.500,00	R\$ 1,50	R\$ 75.000,00	R\$ 1,42000	R\$ 71.000,00
5	1.500	UND.	Encadernação em PVC, com espiral, para até 100 folhas	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00	R\$ 8,50	R\$ 12.750,00	R\$ 6,17000	R\$ 9.255,00
6	200	UND.	Encadernação em PVC, com espiral, para até 200 folhas	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 8,00000	R\$ 1.600,00
7	250	UND.	Encadernação em capa dura, vitacapel, com texto na cor dourada, para até 100 folhas	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00	R\$ 10,00000	R\$ 2.500,00
8	700	UND.	Encadernação em capa dura, vitacapel, com texto na cor dourada, para até 300 folhas	R\$ 44,00	R\$ 30.800,00	R\$ 8,50	R\$ 5.950,00	R\$ 19,00	R\$ 13.300,00	R\$ 23,83000	R\$ 16.681,00
9	600	UND.	Encadernação em capa dura, vitacapel, com texto na cor dourada, para até 500 folhas	R\$ 54,00	R\$ 32.400,00	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00	R\$ 21,00	R\$ 12.600,00	R\$ 27,83000	R\$ 16.698,00
10	800	UND.	Encadernação em capa dura, vitacapel, com texto na cor dourada, para até 500 folhas	R\$ 64,00	R\$ 51.200,00	R\$ 8,50	R\$ 6.800,00	R\$ 26,00	R\$ 20.800,00	R\$ 32,83000	R\$ 26.264,00
11	1.000	UND.	Plastificação tamanho cartolina ou cartão funcional, tamanho 110cm, em plástico 0,05 mm	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2,00000	R\$ 2.000,00
12	500	UND.	Plastificação tamanho A4, plástico 0,05 mm	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	R\$ 5,00000	R\$ 2.500,00
13	100	UND.	Cópia xerográfica monocromática, em grandes formatos (mapas, plantas e outros), em papel sulfite 75gm², com largura de até 90 cm	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 9,67000	R\$ 967,00
14	100	UND.	Impressão monocromática, em grandes formatos (mapas, plantas e outros), em papel sulfite 75gm², com largura de até 90 cm	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 11,67000	R\$ 1.167,00
TOTAL GERAL PDR FORNECEDOR				R\$	806.150,00	R\$	401.200,00	R\$	724.050,00	R\$	141.29000
MENOR PREÇO ALCANÇADO										R\$	642.132,00

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

M. J. GARRIDO & CIA LTDA. (GARRIDO IMPRESSÃO - DFE-SEI) CNPJ: 01.939.261/0001-34
F. R. DE LIMA E LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP (GRAFICA E IMPRESSOS GRAF. MAIS) CNPJ: 20.214.846/0001-31
I. DE MORAIS LIMA EPP (GRAFICA LIMA) CNPJ: 14.854.414/0001-92

Responsável pelo Setor de Compras
Entidade da Comissão Sincra Correa
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS
Portaria nº 15/2018-GP

Abaetetuba, 26 de Dezembro de 2018.

